62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33709 Quinta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2018

Tecnologia Guamá” (PCT Guamá), RETIFICAR, no Quarto
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão n° 01/2015, o valor
de acréscimo para R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),
passando o seu o valor global para R$5.991.400,00 (cinco
milhões, novecentos e noventa e um mil e quatrocentos
reais), e toda sua respectiva Fonte de Recursos para o
código 0335.
Ficam ratifi cadas as demais cláusulas e condições não alteradas
pelo presente Apostilamento.
Ordenador: ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO

Protocolo: 366466

.

.RESULTADO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 03/2018

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTRUTORIA, COORDENAÇÃO ACADÊMICA E APOIO ÀS
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS PARA ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS DO PROGRAMA PARÁ PROFISSIONAL, SEM
GERAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM O ESTADO
DO PARÁ.
O COMITÊ GESTOR INTERSECRETARIAL DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DO ESTADO DO PARÁ (CGIEP),
no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei nº
8.427, de 16 de novembro de 2016, torna público o resultado
dos PROFISSIONAIS HABILITADOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 03/2018 para integrar o cadastro de bolsistas
que prestarão, condicionados à existência de demandas que
justifi quem a celebração do termo de concessão de bolsa,
serviços de instrutoria, coordenação e apoio às atividades
administrativas, em vista do atendimento às demandas do
Programa Pará Profi ssional.
Informações mais detalhadas podem ser consultadas no
endereço http://www.sectet.pa.gov.br
1. Resultado da avaliação de títulos, na seguinte ordem:
classifi cação fi nal no Edital, nome do candidato, e nota fi nal da
avaliação, separados por ponto-e-vírgula (“;”) e os candidatos
separados por barra (“/”).
VAGA 01: 1; Fábio Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 2; Aline de
Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 02: 1: Aline de Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 03: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 17,75 / 2; Marizita
Lima ferreira; 12,00 / 3; kelly de Nazaré Maia Nunes; 7,00.
VAGA 04: 1; Fábio Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 2; João
Calandrini de Sá Azevedo Neto; 5,00 / 3; Aline de Fátima
Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 05: 1; João Calandrini de Sá Azevedo Neto; 5,00 / 2; Aline
de Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 06: 1; Fábio Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 2; João
Calandrini de Sá Azevedo Neto; 5,00 / 3; Aline de Fátima
Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 07: 1; João Calandrini de Sá Azevedo Neto; 5,00 / 2; Aline
de Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 08: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 5,00.
VAGA 09: NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO.
VAGA 10: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 8,50.
VAGA 11: 1; Fábio Moreira da Costa Júnior; 10,75.
VAGA 12: NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO.
VAGA 13: 1; Alair Antônio de Souza; 8,75.
VAGA 14: 1; Monique Cristina de Souza; 6,75.
VAGA 15: 1; Fábio Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 2; Fábio José
Cruz Silva; 10,50 / 3; Aline de Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 16: 1; Fábio José Cruz Silva; 10,50 / 2; Aline de Fátima
Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 17: 1; Fábio Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 2; Aline de
Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 18: 1; Aline de Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 19: 1; Fábio Moreira da Costa Júnior; 11,25 / 2; Fábio José
Cruz Silva; 10,50 / 3; Aline de Fátima Santana Calandrini; 5,00.
VAGA 20: 1; Denyse de Lima Farah; 10,25 / 2; Aline de Fátima
Santana Calandrini; 5,00
VAGA 21: 1; Rodrigo Pinto Chaves; 24,00 / 2; Thatiele Oeiras
Guedes Carneiro; 15,00 / 3; Waldemiro de Oliveira Rosa Junior;
13,00 / 4; Hellen Siglia Demétrio Barros; 8,50 / 5; Fabio Pereira
dos Anjos; 8,50 / 6; Carlos Henrique Ramos Rebelo; 7,75 /
7; Leonilda Tavares de Carvalho; 7,50 / 8; Josiele Pantoja de
Andrade; 7,50 / 9; Janielba do Socorro Braga Contente; 7,00 /
10; Kelly de Nazaré Maia Nunes; 7,00.
VAGA 22: 1; Marilia da Silva Franco; 22,25 / 2; Carla Nely Bentes
Cavalcante; 18,25 / 3; Fabielle Negrão Ferreira; 18,00 / 4; Erika
Cibelle Costa da Silva; 15,00 / 5; Geisiane de Souza Cavalcante;
10,00 / 6; Cristiane Damasceno Ferreira; 8,25 / 7; Monique
Damasceno Pinto; 7,50 / 8; Tiago Azevedo Benites; 6,00 / 9;
Ana Paula Presley Oliveira Sampaio; 5,00.
VAGA 23: 1; Fábio Rogério Mendonça Figueira; 19,00 / 2; Fábio
José Cruz Silva; 10,50; / 3; Denyse de Lima Farah; 10,25 / 4;
Marcos Barbosa Carvalho; 8,00.
VAGA 24: 1; Fábio Rogério Mendonça Figueira; 19,00 / 2; Fábio
Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 3; Fábio José Cruz Silva; 10,50
/ 4; Marcos Barbosa Carvalho; 8,00.

VAGA 25: 1; Antônio do Nascimento Paz; 5,50.
VAGA 26: 1; Valdo Carolino Martins; 7,50.
VAGA 27: 1; Simao Hernan Bendayan; 24,50 / 2; Cleide Nazaré
da Silva Ledo; 7,00 / 3; Verena Maria Aquino de Queiroz; 6,00 /
4; Diego Ventura Magalhães; 6,00.
VAGA 28: 1; Rodrigo Pinto Chaves; 24,00 / 2; Thatiele Oeiras
Guedes Carneiro; 15,00 / 3; Waldemiro de Oliveira Rosa Junior;
13,00 / 4; Fabio Pereira dos Anjos; 8,50 / 5; Hellen Siglia
Demétrio Barros; 8,50 / 6; Carlos Henrique Ramos Rebelo; 7,75
/ 7; Josiele Pantoja de Andrade; 7,50 / 8; Janielba do Socorro
Braga Contente; 7,00 / 9; Kelly de Nazaré Maia Nunes; 7,00.
VAGA 29: 1; Juliane da Silva Costa; 9,50.
VAGA 30: 1; Fabielle Negão Ferreira; 19,50 / 2; Geisiane de
Souza Cavalcante; 10,00 / 3; Cristiane Damasceno Ferreira;
9,50 / 4; Tiago Azevedo Benites; 6,25 / 5; Ana Paula Presley
Oliveira Sampaio; 5,00.
VAGA 31: 1; Lysmar Quaresma Freitas; 14,00 / 2; Roosevelt da
Silva pereira; 10,75.
VAGA 32: 1; Fábio Rogério Mendonça Figueira; 19,00 / 2; Fábio
José Cruz Silva; 10,50 / 3; Denyse de Lima Farah; 10,25 / 4;
Marcos Barbosa Carvalho; 8,00.
VAGA 33: 1; Fábio Rogério Mendonça Figueira; 19,00 / 2; Fábio
Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 3; Fábio José Cruz Silva; 10,50
/ 4; Marcos Barbosa Carvalho; 8,00.
VAGA 34: NÃO HOUVE CANDIDATO HABILITADO
VAGA 35: 1; Valdo Carolino Martins; 7,50.
VAGA 36: 1; Simao Hernan Bendayan; 24,50 / 2; Roosevelt da
Silva Pereira; 16,00 / 3; Cleide Nazaré da Silva Ledo; 7,00 / 4;
Verena Maria Aquino de Queiroz; 6,00.
VAGA 37: 1; Lidia Mara Pereira Abrahim; 21,00 / 2; Nilma
Chagas Arraes; 11,75.
VAGA 38: 1; Leonilda Tavares de Carvalho; 11,00 / 2; Juliane da
Silva Costa; 9,50 / 3; Hellen Siglia Demétrio Barros; 8,50.
VAGA 39: 1; Lysmar Quaresma Freitas; 14,00.
VAGA 40: 1; Marilia da Silva Franco; 22,25 / 2; Carla Nely Bentes
Cavalcante; 18,25 / 3; Fabielle Negrão Ferreira; 18,00 / 4; Geisiane
de Souza Cavalcante; 10,00 / 5; Cristiane Damasceno Ferreira;
8,75 / 6; Monique Damasceno Pinto; 7,50 / 7; Tiago Azevedo
Benites; 6,00 / 8; Ana Paula Presley Oliveira Sampaio; 5,00.
VAGA 41: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 43,25 / 2; Hellen
Siglia Demétrio Barros; 11,50 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 9,00 / 4; Josiele Pantoja de Andrade; 7,50.
VAGA 42: 1; Marilia da Silva Franco; 22,25 / 2; Carla Nely Bentes
Cavalcante; 18,25 / 3; Fabielle Negrão Ferreira; 18,00 / 4; Erika
Cibelle Costa da Silva; 15,00 / 5; Geisiane de Souza Cavalcante;
10,00 / 6; Cristiane Damasceno Ferreira; 8,75 / 7; Monique
Damasceno Pinto; 7,50 / 8; Tiago Azevedo Benites; 6,00 / 9;
Ana Paula Presley Oliveira Sampaio; 5,00.
VAGA 43: 1; Fábio Rogério Mendonça Figueira; 19,00 / 2; Fábio
José Cruz Silva; 10,50 / 3; Denyse de Lima Farah; 10,25 / 4;
Marcos Barbosa Carvalho; 8,00.
VAGA 44: 1; Fábio Rogério Mendonça Figueira; 19,00 / 2; Fábio
Moreira da Costa Júnior; 10,75 / 3; Fábio José Cruz Silva; 10,00
/ 4; Marcos Barbosa Carvalho; 8,00.
VAGA 45: 1; Antônio do Nascimento Paz; 5,50.
VAGA 46: 1; Valdo Carolino Martins; 7,50.
VAGA 47: 1; Simao Hernan Bendayan; 24,50 / 2; Cleide Nazaré
da Silva Ledo; 7,00 / 3; Verena Maria Aquino de Queiroz; 6,00.
VAGA 48: 1; Marilia da Silva Franco; 22,25 / 2; Carla Nely Bentes
Cavalcante; 18,25 / 3; Fabielle Negrão Ferreira; 18,00 / 4;
Geisiane de Souza Cavalcante; 10,00 / 5; Cristiane Damasceno
Ferreira; 8,75 / 6; Monique Damasceno Pinto; 7,50 / 7; Tiago
Azevedo Benites; 5,00 / 8; Ana Paula Presley Oliveira Sampaio;
5,00.
VAGA 49: 1; Marilia da Silva Franco; 23,75 / 2; Geisiane de
Souza Cavalcante; 10,00 / 3; Cristiane Damasceno Ferreira;
9,50 / 4; Monique Damasceno Pinto; 7,50 / 5; Tiago Azevedo
Benites; 6,25 / 6; Ana Paula Presley Oliveira Sampaio; 5,00.
VAGA 50: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 45,25 / 2; Bruno
Ribeiro da Silva Júnior; 24,50 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 15,25 / 4; Waldemiro de Oliveira Rosa Junior; 13,00
/ 5; Clebson da Silva Gomes de Almeida; 12,50; 6; Leonilda
Tavares de Carvalho; 11,00 / 7; Hellen Siglia Demétrio Barros;
8,50 / 8; Carlos Henrique Ramos Rebelo; 7,75 / 9; Josiele Pantoja
de Andrade; 7,50 / 10; Janielba do Socorro Braga Contente;
7,00 / 11; Kelly de Nazaré Maia Nunes; 7,00 / 12; Antônio Max
Lima da Silva; 6,25 / 13; Murilo Cesar Ever de Almeida; 5,50.
VAGA 51: 1; Marilia da Silva Franco; 22,25 / 2; Carla Nely Bentes
Cavalcante; 18,25  / 3; Geisiane de Souza Cavalcante; 10,00 /
4; Cristiane Damasceno Ferreira; 8,75 / 5; Monique Damasceno
Pinto; 7,50 / 6; Tiago Azevedo Benites; 6,00 / 7; Ana Paula
Presley Oliveira Sampaio; 5,00.
VAGA 52: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 45,25 / 2; Bruno
Ribeiro da Silva Júnior; 24,50 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 15,25 / 4; Waldemiro de Oliveira Rosa Junior; 13,00
/ 5; Leonilda Tavares de Carvalho; 11,00 / 6; Hellen Siglia
Demétrio Barros; 8,50 / 7; Carlos Henrique Ramos Rebelo; 7,75
/ 8; Josiele Pantoja de Andrade; 7,50 / 9; Janielba do Socorro

Braga Contente; 7,00 / 10; Kelly de Nazaré Maia Nunes; 7,00 /
11; Antônio Max Lima da Silva; 6,25 / 12; Murilo Cesar Ever de
Almeida; 5,50.
VAGA 53: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 15,00 / 2; Hellen
Siglia Demétrio Barros; 8,50 / 3; Carlos Henrique Ramos Rebelo;
7,75 / 4; Leonilda Tavares de Carvalho; 7,50 / 5; Janielba do
Socorro Braga Contente; 7,00 / 6; Antônio Max Lima da Silva;
6,25.
VAGA 54: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 20,00 / 2; Thatiele
Oeiras Guedes Carneiro; 5,00.
VAGA 55: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 15,00 / 2; Carlos
Henrique Ramos Rebelo; 13,00 / 3; Ítalo Pinheiro de Almeida;
8,50 / 4; Hellen Siglia Demétrio Barros; 8,50 / 5; Leonilda
Tavares de Carvalho; 7,50 / 6; Janielba do Socorro Braga
Contente; 7,00.
VAGA 56: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 16,75 / 2; Marizita
Lima Ferreira; 12,00 / 3; Leonilda Tavares de Carvalho; 7,50.
VAGA 57: 1; Luiz Ronaif da Silva Souza; 13,50.
VAGA 58: 1; Marizita Lima Ferreira; 12,00 / 2; Kelly de Nazaré
Maia Nunes; 7,00.
VAGA 59: 1; Luiz Ronaif da Silva Souza; 13,50.
VAGA 60: 1; Bruno Ribeiro da Silva Júnior; 25,00.
VAGA 61: 1; Francisco Samonek; 17,00.
VAGA 62: 1; Francisco Samonek; 17,00 2; Maria Zélia Machado
Damasceno; 12,00.
VAGA 63: 1; Lidia Mara Pereira Abrahim; 21,00.
VAGA 64: 1; Maria Zélia Machado Damasceno; 12,00.
VAGA 65: 1; Josiele Pantoja de Andrade; 11,00 / 2; Carlos
Henrique Ramos Rebelo; 8,25 / 3; Leonilda Tavares de Carvalho;
7,50 / 4; Rubeci Costa Ribeiro; 7,50.
VAGA 66: 1; Manoel Benedito Gonçalves Azevedo; 19,00 / 2;
Carlos Henrique Ramos Rebelo; 7,75 / 3; Rubeci Costa Ribeiro;
7,50 / 4; Josiele Pantoja de Andrade; 7,50.
VAGA 67: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 15,00 / 2; Ítalo
Pinheiro de Almeida; 8,50 / 3; Hellen Siglia Demétrio Barros;
8,50 / 4; Carlos Henrique Ramos Rebelo; 7,75 / 5; Josiele
Pantoja de Andrade; 7,50.
VAGA 68: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 43,25 / 2; Manoel
Benedito Gonçalves Azevedo; 19,00 / 3; Hellen Siglia Demétrio
Barros; 8,50 / 4; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 8,00 / 5;
Carlos Henrique Ramos Rebelo; 7,75 / 6; Rubeci Costa Ribeiro;
7,50 / 7; Josiele Pantoja de Andrade; 7,50.
VAGA 69: 1; Manoel Benedito Gonçalves Azevedo; 19,00 / 2;
Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 8,00 / 3; Carlos Henrique
Ramos Rebelo; 7,75 / 4; Josiele Pantoja de Andrade; 7,50.
VAGA 70: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 43,25 / 2; Manoel
Benedito Gonçalves Azevedo; 19,00 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 8,00.
VAGA 71: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 15,00 / 2; Ítalo
Pinheiro de Almeida; 8,50 / 3; Carlos Henrique Ramos Rebelo;
7,75 / 4; Josiele Pantoja de Andrade; 7,50.
VAGA 72: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 16,75 / 2; Marizita
Lima Ferreira; 12,00 / 3; Ítalo Pinheiro de Almeida; 8,50 / 4;
Leonilda Tavares de Carvalho; 7,50 / 5; Kelly de Nazaré Maia
Nunes; 7,00.
VAGA 73: 1; Marilia da Silva Franco; 23,75 / 2; Cristiane
Damasceno Ferreira; 9,50 / 3; Monique Damasceno Pinto; 7,50
/ 4; Tiago Azevedo Benites; 6,25.
VAGA 74: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 45,25 / 2; Bruno
Ribeiro da Silva Júnior; 24,50 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 15,25 / 4; Waldemiro de Oliveira Rosa Junior; 13,00
/ 5; Clebson da Silva Gomes de Almeida; 12,50 / 6; Josiele
Pantoja de Andrade; 7,50.
VAGA 75: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 20,00 / 2; Manoel
Benedito Gonçalves Azevedo; 19,00 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 5,00.
VAGA 76: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 45,25 / 2; Bruno
Ribeiro da Silva Júnior; 24,50 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 15,25 / 4; Waldemiro de Oliveira Rosa Junior; 13,00
/ 5; Leonilda Tavares de Carvalho; 11,00 / 6; Kelly de Nazaré
Maia Nunes; 7,0 / 7; Antônio Max Lima da Silva; 6,25 / 8; Murilo
Cesar Ever de Almeida; 5,50.
VAGA 77: 1; Juliane da Silva Costa; 9,50.
VAGA 78: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 45,25 / 2; Bruno
Ribeiro da Silva Júnior; 24,50 / 3; Josiele Pantoja de Andrade;
16,50 / 4; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 15,25 / 5; Waldemiro
de Oliveira Rosa Junior; 13,00 / 6; Antônio Max Lima da Silva;
6,25 / 7; Murilo Cesar Ever de Almeida; 5,50.
VAGA 79: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 45,25 / 2; Bruno
Ribeiro da Silva Júnior; 24,50 / 3; Thatiele Oeiras Guedes
Carneiro; 15,25 / 4; Waldemiro de Oliveira Rosa Junior; 13,00
/ 5; Clebson da Silva Gomes de Almeida; 12,50 / 6; Josiele
Pantoja de Andrade; 11,00 / 7; Antônio Max Lima da Silva; 6,25.
VAGA 80: 1; Jairo Gustavo de Castro Silva; 20,00 / 2; Manoel
Benedito Gonçalves Azevedo; 19,00.
VAGA 81: 1; Thatiele Oeiras Guedes Carneiro; 15,00 / 2;
Janielba do Socorro Braga Contente; 7,00 / 3; Kelly de Nazaré
Maia Nunes; 7,00 / 4; Antônio Max Lima da Silva; 6,25.
VAGA 82: 1; Janielba do Socorro Braga Contente; 7,00 / 2; Kelly
de Nazaré Maia Nunes; 7,00 / 3; Antônio Max Lima da Silva; 6,25.